Mitatrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accipimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q̄ anthæi regna uocentur: sed multo maius fuit: hoc q̄ Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatē appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est Hannibal per decēniū in italia mansit quā multis cladibus ac populatiōibus uastauit: tādē Scipio africanus: cū prouinciā africanā accepisset a sēatu populi romani. traiecit in eā

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

¶ OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut vires resumeret. Quisquis uest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes vires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio vires. Vt tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæus: nō cades: quia nō patiar ut iacens reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astringit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: nō committis terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc aui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectū ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hac de causa quæ ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomen insignius his dē locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandem ex italia excedere coegit. Hic: ab anthæo. Aui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent

Mitatrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accipimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q̄ anthæi regna uocentur: sed multo maius fuit: hoc q̄ Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatē appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est Hannibal per decēniū in italia mansit quā multis cladibus ac populatiōibus uastauit: tādē Scipio africanus: cū prouinciā africanā accepisset a sēatu populi romani. traiecit in eā

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

¶ OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut vires resumeret. Quisquis uest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes vires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio vires. Vt tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæus: nō cades: quia nō patiar ut iacens reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astringit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: nō committis terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc aui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectū ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hac de causa quæ ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomen insignius his dē locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandem ex italia excedere coegit. Hic: ab anthæo. Aui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent

Mitatrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accipimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q̄ anthæi regna uocentur: sed multo maius fuit: hoc q̄ Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatē appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est Hannibal per decēniū in italia mansit quā multis cladibus ac populatiōibus uastauit: tādē Scipio africanus: cū prouinciā africanā accepisset a sēatu populi romani. traiecit in eā

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

¶ OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut vires resumeret. Quisquis uest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes vires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio vires. Vt tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæus: nō cades: quia nō patiar ut iacens reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astringit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: nō committis terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc aui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectū ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hac de causa quæ ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomen insignius his dē locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandem ex italia excedere coegit. Hic: ab anthæo. Aui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent

Mitatrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accipimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q̄ anthæi regna uocentur: sed multo maius fuit: hoc q̄ Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatē appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est Hannibal per decēniū in italia mansit quā multis cladibus ac populatiōibus uastauit: tādē Scipio africanus: cū prouinciā africanā accepisset a sēatu populi romani. traiecit in eā

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

S. A. M. S.

provincia ipsa tade urbē carthaginē inuasit & ad eā redēgit inopiā: ut necessario in aphyricā reuocatus ex italia hānibal redierit. Reuocauit: hoc est eā fuit ut reuocarefnā carthaginēses illū cēserūt reuocādū: q̄do se aliter a scipione defendere nō possēt. Sedes fuit. s. scipionis: qui postquā traiecit in aphyricā: his primū locis castra mētatus est. En ueteres: nā adhuc fossa erāt quibus castra circūdata fuerāt. Rōana hos: hęc loca fuerūt: ubi primū ro. carthaginēses uicerūt. Curio lētatus: hęc ubi dixit incola gauisus est curio q̄si uictoria omē conceperet: q̄ in ipso loco castra p̄neret: ubi scipio carthaginēsiū uictor aliquādo castrāretatus erat. Fortū: ostēdit stulticiā sui animi curio: quasi felicitas locorū esset quæ bello cōduceret: nō uirtus militū. Ducū priorū: scipionis qui ibi uictor fuit. Felci nō fausta loco quāuis locus ille felix fuisset scipionis: tamē ipse in felicitatē cōsecutus est. Nō fausta: uno uerbo totius rei exitū declarauit. Indurfit: castrāretatus est ibi. Ab stultit omē: nā ubi scipio uicerat ipse uictor ē: ut refert fuetōius i uita cæ. felix ē iuictū i aphyrica fataliter scipio nū nomē ferebat quo fuit ut cū cæ. sci. & iubā p̄sequerē despectissimū quēdā ex corneliorū generi secū i castris habuerit ad eludēdas uaticinatiōes. Omē: felicitatis.

CSVLPI. Nō æquis: nā copias uari despiciēs Curio duas legiōes ex quattuor quas a cæsare acceperat & cētū quinquaginta equites trāsportauerat. Omnis rōanis: quæ omnis pars aphyricæ quæ uicta parebat ro. imperio. uari. p. acii uari qui olim illic prætor fuerat: sed auximo profugiēs aphyricā sua spē uacua occupauerat duasq; legiōes coegerat: ut cæsar in primo bellorū ciuiliū tradit. Robore: militibus. Regis lybicæ gētis: regis mauritāiæ. Extrēa: extrēo occidēte meridieq; ad uectā. Suū: qui ipsis præerat. Fusior: amplior. Atlas: mōs a mauritāia in ethiopiā usq; porrectus. Gadibus: insulæ in mari atlantico. Qua sūt lōgissima: qua extē dūt in lōgū. Ab occiduo cardine & medio: a regiōe occidētis & meridie. Hammō: tēplū iouis arēolū qui apud garamātes in formā arietis colitur: de aqua eius hęc inquit ouidius Medio tua corniger hāmon Vnda die gelida est ortuq; obituq; calefcit. Cōfinis syrtibus uicinis locis uadolis i fine aphyricæ ægyptū uersus. At qua: sed latitudo inquit regni hinc & illinc tēgit oceanū